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Opsamling fra mødet i Netværksgruppen for 
børne/ungebiblioteksområdet, den 16. september 2008. 

” Counterstrike på børnebiblioteket – mediepolitik – 
PEGI-mærkning – og regler…” 
 
Mødeleder: Lotte Lykke Simonsen 
Forretningsudvalg: Tove Damgaard, Jens Hjort Lorenzen og Lotte Lykke Simonsen 
 
 

Velkomst ved Lotte Lykke og gennemgang af program for dagen.  

Lotte efterlyste ideer til indhold til de kommende netværksmøder. (Se punkt nedenfor) 

 

Derefter:  

Nyt børnesite/børneunivers – Copenhagen Bombay v/ Lotte Lykke.  Se mere på 
denne blog: http://www.kidsinspace.blogspot.com/ 

Diskussion om brev til bibliotekerne fra DotBot og om situationen generelt i 2009. 
Holdningen blandt mange i salen, var at hvis der var en ting, som man kunne/skulle satse 
på, så var det Kloge Åge. Men efter en diskussion var holdningen nok den at ikke engang 
Kloge Åge, skulle der bruges mange ressourcer på at videreføre. Men hvert enkelt 
bibliotek melder selv tilbage til DotBot med svar.  

Lotte orienterede om sparringsgruppen og det første møde for det nye børnesite med 
Copenhagen Bombay.  

 

Hvad ligger til grund for PEGI- mærkning af pc-spil; hvilke dilemmaer giver dette 
den professionelle verden; unges adfærd og brug af de elektroniske medier med 
fokus på pc spil; skal biblioteker have en Mediepolitik?  

V/ Flemming Moestrup, konsulent Ungdomsringen (Interesseorganisation for landets 
fritids- og Ungdomsklubber); med baggrund i socialt arbejde med unge; medlem af 
Medierådets Ekspert- og følgegruppe om Unges adfærd på Nettet og adfærd på Nettet; 



medlem af Nordisk Campells følgegruppe omkring Internetadfærd; tovholder i 
landsdækkende pc-spils aktiviteter og med- initiativtager til organisation af e-sport forbund. 

Herunder havde vi en rigtig god diskussion - som fik salen op af stolene!! - af hvad gør vi 
på vores biblioteker? Hvordan forholder vi os til børn/unge og spil? Har vi en 
materialepolitik på spilområdet? Skal vi have det? 

Er det ulovligt at lægge begrænsninger på udlån af spil til børn og unge? 

Se Flemming Moestrups oplæg/PowerPoint på CB hjemmesiden. 

 

 

Ideer til temadage og netværksmøder. 

 Idébank – med bibliotekers bidrag til fremtidens børnebibliotek – send et billede ind med 
kommenterende tekst.  

Studieture til Hjørring 

Hands on spillekursus – en fasttilbagevende ting, ligesom Årets børnelitteratur.  

Design/indretning – få designer ud og fortælle 

Materialevalg – gennemsynsbøger, SKI aftaler, Matnet m.m. 

Analyse/materialer/brugerbehov 

Elektronisk materialevalg – konsekvenser - muligheder 

licenser 

Bibliotekarroller  

 

Datoer til de kommende netværksmøder og indhold meldes snart ud på mail.  

 

 

 

Hilsen Lotte Lykke 

 

 

 

 

 


